
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 
Universidad Nocional de la Potagonio Son Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Cs. Sociales 
Secretaria de Posgrado 

Comodoro Rivadavia, 22 de agosto 2023. 

VISTO: 
La nota presentada por la Dra. Graciela lturrioz, directora de la carrera "Maestría en 

Est~~!os Psicológicos de la Enseñanza y el Aprendizaje a distancia", por la que solicita 
rev1s1on de la Resolución CD FHCS Nº39/2023 referente al otorgamiento de equivalencias 
de la maestranda Rossi, Barbara, y; 

CONSIDERANDO: 
Que según consta en el expediente CUDAP 112/2023, el Comité Académico 

dictaminó reconocer por equivalencia total {fojas 01) los siguientes seminarios: Seminario 
"Desarrollo cognitivo y construcción del conocimiento escolar", Seminario "Problemática 
sociológica y política de la educación", Seminario "Didácticas específicas", Seminario 
"Aspectos discursivos de la comunicación en clase" dictado en el marco de la 
Especialización en Estudios Psicológicos de la Enseñanza y el Aprendizaje en contextos 
escolares, FHCS - UNPSJB; por los seminarios "Desarrollo cognitivo y construcción del 
conocimiento escolar", Seminario "Problemática sociológica y política de la educación", 
Seminario "Didácticas específicas", Seminario "Aspectos discursivos de la comunicación 
en clase" dictado en el marco de la Maestrla en Estudios Psicológicos de la Enseñanza y 
el Aprendizaje a distancia. 

Que se ha detectado un error en el otorgamiento de las equivalencias otorgadas a 
través de la Resolución CD FHCS N°39/2023 evidenciado en el anexo l. 

Que corresponde rectificar el mencionado Anexo de la siguiente manera: quitar la 
fila del Seminario Procesos cognitivos en el aprender y en su lugar agregar la asignatura 
Didacticas Especificas. 

Que es potestad del Decano el tratamiento y resolución de los temas de 
equivalencias. 

POR ELLO: 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 
RESUELVE 

Art.1 º) Avalar la rectificación del Anexo I de la Resolución CD FHCS N°39/2023 conforme 
al siguiente detalle: quitar la fila del Seminario Procesos cognitivos en el aprender Y en su 
lugar agregar la asignatura Didácticas Especificas. , 
Art.2º) Regístrese, comuníquese, y cumplido ARCHIVESE 

CUDAP: RESOLUCIÓN AD REFERENDUM CD FHCS Nº 239/2023 

/1/1 .-

~h~ 
Mg. Susana Vidoz 

Decana 
FI ICS-UNPSJB 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Cs. Sociales 
Secretaria de Posgrado 

///2.-

Seminario "Desarrollo cognitivo y 
construcción del conocimiento 
escolar", dictado en el marco de la 
Especialización en Estudios 
Psicológicos de la Enseñanza y el 
Aprendizaje en contextos escolares 
FHCS - UNPSJB 
Seminario "Problemática 
sociológica y política de la 
educación ", dictado en el marco 
de la Especialización en Estudios 
Psicológicos de la Enseñanza y el 
Aprendizaje en contextos escolares 
FHCS - UNPSJB 

ANEXO 1 

POR Seminario "Desarrollo 
cognitivo y construcción del 
conocimiento escolar", 
Maestría en Estudios 
Psicológicos de la Enseñanza 
y el Aprendizaje a distancia. 

POR Seminario "Problemática 
sociológica y política de la 
educación ", Maestría en 
Estudios Psicológicos de la 
Enseñanza y el Aprendizaje a 
distancia. 

Seminario "Didácticas específicas", POR Seminario "Didácticas 
específicas", Maestría en 
Estudios Psicológicos de la 
Enseñanza y el Aprendizaje a 
distancia. 

dictado en el marco de la 
Especialización en Estudios 
Psicológicos de la Enseñanza y el 
Aprendizaje en contextos escolares 
FHCS - UNPSJB 

Seminario "Aspectos discursivos de POR 
la comunicación en clase·, dictado 
en el marco de la Especialización 
en Estudios Psicológicos de la 
Enseñanza y el Aprendizaje en 
contextos escolares 
FHCS - UNPSJB 

Seminario "Aspectos 
discursivos de la 
comunicación en clase", 
Maestría en Estudios 
Psicológicos de la Enseñanza 
y el Aprendizaje a distancia. 


